

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.260.2015
Lotus: 280615 - 774

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 28 czerwca 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie koncepcji rozbudowy kanalizacji, ulic i chodników na Podolanach, uprzejmie informuję, co następuje:

Ad. 1) Czy Miasto posiada zintegrowaną koncepcję bądź projekt budowy utwardzonych ulic i chodników na Podolanach, a jeśli nie, to odnośnie których ulic Miasto takie koncepcje lub projekty posiada?

Na obszarach objętych planami miejscowymi MPU opracowuje wstępną koncepcję układu komunikacyjnego, tzw. planszę transportu, która ilustruje jeden z możliwych sposobów zagospodarowania pasów drogowych zgodnie z ustaleniami planu. Dla Podolan prace te wykonano dla mpzp Podolany Zachód B, Podolany Zachód C, Podolany Zachód D i Podolany Zachód E oraz dla fragmentów objętych projektem mpzp dla obszaru „III RAMA KOMUNIKACYJNA odcinek północny” w Poznaniu, w tym powiązanie ul. Jasielskiej z ul. Lutycką. Podkreślić należy jednak, że sposób zagospodarowania przedstawiony na planszy transportu nie jest wiążący przy opracowywaniu projektu budowlanego.

W 2015 roku Zarząd Dróg Miejskich, w ramach zadania ZDM/P/001 - Budowa chodników, realizuje chodnik w ul. Szarych Szeregów, chodnik w ul. Rożka oraz chodnik i ścieżki rowerowe w ciągu ul. Druskiennickiej od marketu Piotr i Paweł do przepustu (mostek). W ramach zadania ZDM/P/002 - Budowa dróg rowerowych, realizowana jest w 2015 roku ścieżka rowerowa wzdłuż

ul. Biskupińskiej. W ramach zadania ZDM/P/003 - Budowa wydzielonego oświetlenia na drogach i iluminacje, ZDM realizuje oświetlenie w ul. Biskupińskiej.

Ad. 2) Jakie są znane terminy realizacji kładzenia kanalizacji sanitarnej, tworzenia dokumentacji kanalizacji deszczowej oraz utwardzania poszczególnych dróg?

Obecnie jest opracowywana dokumentacja projektowa na budowę kanałów sanitarnych oraz odcinków wodociągów na terenie Podolan.

Zakres dokumentacji obejmuje:

- sieć kanalizacji sanitarnej w ulicach: Kowarskiej, Kartuskiej, Sopockiej, Dukielskiej, Lubieńskiej, Karwieńskiej, Krynickiej, Zakopiańskiej oraz przepompownię ścieków u zbiegu ulic Zakopiańska i Biskupińska i rurociąg tłoczny w ul. Zakopiańskiej,
- sieć wodociagową w ulicach: Kowarskiej, Sopockiej, Rabczańskiej, Truskawieckiej, Lubieńskiej, Lubomierskiej, Iwonickiej, Kartuskiej, Rewalskiej, Białczańskiej, Limanowskiej, wzdłuż działki nr geod. 6/11 łączącej ul. Białczańską z Limanowską, wzdłuż działki nr geod. 5/15,

Umowny termin opracowania dokumentacji technicznej to marzec 2016 r. Planowany termin realizacji prac budowlanych przewidziano na lata 2016-2017, co zostało określone w Programie działań inwestycyjnych Aquanet S.A. na lata 2015-2024. Harmonogram prac budowlanych zostanie określony po opracowaniu dokumentacji technicznej.

Jednocześnie informuję, że obecnie trwają prace nad określeniem nowych zasad realizacji zadań – budowy dróg w ramach Programu Budowy Dróg Lokalnych. Od roku 2016 w ramach Programu będzie możliwość budowy zarówno ulic, jak i chodników. O tym, które inwestycje zostaną zrealizowane zdecyduje Rada Osiedla.

Ad. 3) Kiedy mógłby zostać wybudowany chodnik do przychodni lekarza rodzinnego na ul. Druskiennickiej (...) i jaki byłby koszt budowy tego chodnika?

W obecnej wieloletniej prognozie finansowej i budżecie Miasta Poznania na rok 2015, realizacja budowy chodników finansowana jest w całości ze środków pochodzących z Rad Osiedli. Ewentualna kontynuacja budowy chodnika w ul. Druskiennickiej, na dalszym odcinku od marketu

Piotr i Paweł do przychodni, uzależniona jest od zapewnienia środków finansowych. Szacowany koszt budowy chodnika od przychodni do marketu Piotr i Paweł wynosiłby 180 - 200 tys. zł .

Ad. 4) Kiedy mogłyby być wybudowane małe rondo przy wylocie ul. Zakopiańskiej w ul. Druskiennicką i jaki byłby całkowity koszt budowy tego ronda?

Opracowanie prac projektowych, jak i realizacja robót budowlanych małego ronda przy wylocie ulicy Zakopiańskiej w ulicę Druskiennicką, uzależniona jest od zapewnienia środków finansowych dla tego zadania. Szacunkowy koszt budowy ronda to 6-8 mln zł, w zależności od zakresu robót. Podany koszt nie uwzględnia ewentualnych regulacji stanów prawnych gruntów.

Ad. 5) Proszę o wskazanie na jakim etapie jest ponawianie procedury w zakresie tworzenia miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego „Zk – Dla ulicy zbiorczej między ulicami Jasielską i Karola Kurpińskiego”?


W związku z prowadzeniem przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami czynności mających na celu pozyskanie do zasobu nieruchomości położonych na obszarze projektu mpzp dla ulicy zbiorczej pomiędzy ulicami Jasielską i Karola Kurpińskiego w Poznaniu, prace nad ponowieniem procedury opracowania mpzp nie są obecnie prowadzone.

Ad. 6) Czy istnieje szansa na przedłużenie ul. Jasielskiej w ul. Lutycką przynajmniej w formie drogi gruntowej do miejsca znajdującego się mniej więcej w połowie między krzyżowaniem się ul. Lutyckiej z ul. Szczwnicką oraz krzyżowaniem się ul. Lutyckiej z ul. Dojazd? Kiedy prace projektowe lub wykonawcze mogłyby zostać podjęte w tym kierunku? Jaki byłby szacunkowy koszt przedłużenia w formie drogi gruntowej ul. Jasielskiej?

Powiązanie ul. Jasielskiej z ul. Lutycką przewiduje obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania (uchwała Nr LXXII/1137/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 23 września 2014 r.). W Studium teren oznaczony jest symbolem kdZ.2, tj. teren drogi układu podstawowego, droga zbiorcza. Powiązanie ul. Jasielskiej z ul. Lutycką przewidywane było również w projekcie mpzp dla obszaru „III RAMA KOMUNIKACYJNA

odcinek północny” w Poznaniu, który ostatecznie nie został skierowany do Rady Miasta, z powodu wysokich kosztów uchwalenia planu.

Natomiast opracowanie prac projektowych, jak i realizacja robót budowlanych związanych z przedłużeniem ulicy Jasielskiej, uzależniona jest od zapewnienia środków finansowych dla tego zadania. Szacunkowy koszt przedłużenia ulicy Jasielskiej wynosi około 1,5-2 mln zł. Podany koszt nie uwzględnia ewentualnych regulacji stanów prawnych gruntów.

Z wyrazami szacunku
ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Maciej Wudarski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania